La dotazione finanziaria ammonta ad € 1.500.000,00 a valere sul capitolo 372555 del Bilancio della 

Regione Siciliana, per gli esercizi finanziari 2026/2027. L’importo del finanziamento per ciascuna 

proposta progettuale non potrà essere superiore ad € 15.000,00 (euro quindicimila/00).  

Ciascuna Istituzione scolastica, previa approvazione dell’organo collegiale competente (Consiglio 

d'Istituto), o con dichiarazione a firma del Dirigente Scolastico di impegno alla ratifica nella prima 

seduta utile dello stesso, può presentare una sola proposta progettuale coerente alle finalità della 

presente circolare. 

4.3. Spese ammissibili 

Sono ammissibili a finanziamento, fino all’importo massimo di € 15.000,00 (quindicimila/00), le 

seguenti spese: 

• Spese inerenti alla collaborazione con l’Università (esempio compensi al personale docente 

individuato dall’Università etc.); 

• Spese per il personale esperto interno coinvolto nelle attività di progetto purché in orari extra